本年度，公司四名股东黄年山、刘国忠、达仁投资、庞柳萍通过公司 2015 年发行股份购买资

产交易事项获得的 33,233,012 股股份仍处于锁定期。

报告期内，公司通过非公开发行新增的人民币普通股股份 68,110,000 股已于 2017 年 12 月

11 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。其中，辽宁时代万恒

控股集团有限公司所认购的股票限售期为本次新增股份上市之日起 36个月，辽宁交通投资有限责

任公司及辽宁润中供水有限责任公司所认购的股票限售期为本次新增股份上市之日起 12 个月，将

于限售期届满后的次一交易日起在上海证券交易所上市交易。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生 发行日期 发行价格 发行数量 上市日期 获准上市 交易终止

2017 年年度报告

39 / 178

证券的种类 （或利率） 交易数量 日期

普通股股票类

A 股 2017-12-11 11.70 68,110,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

根据中国证监会《关于核准辽宁时代万恒股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2017]1149 号），公司向 3 名特定对象发行人民币普通股（A股）68,110,000 股，每股面值为人

民币 1元，发行价格为 11.70 元/股。本次发行的新增股份已于 2017 年 12 月 11 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。本次发行新增股份的性质为有限售条件

流通股，辽宁时代万恒控股集团有限公司所认购的股票限售期为本次新增股份上市之日起 36个月，

其余投资者所认购的股票限售期为本次新增股份上市之日起 12 个月，将于限售期届满后的次一交

易日起在上海证券交易所上市交易。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，根据中国证监会《关于核准辽宁时代万恒股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2017]1149 号），公司向 3名发行对象发行人民币普通股（A股）68,110,000 股。本

次发行的新增股份已于2017年12月11日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕

登记托管手续。本次发行前公司总股本为 226,192,115 股，发行后总股本变为 294,302,115 股。

本次发行前后普通股股份总数及股本结构变化情况如下：

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数(股) 持股比例(%) 持股总数(股) 持股比例(%)

一、有限售条件的流通股 33,233,012 14.69 101,343,012 34.44

二、无限售条件的流通股 192,959,103 85.31 192,959,103 65.56

合计 226,192,115 100.00 294,302,115 100.00

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，公司资本实力得到增强，同时

公司资产负债率也将有较大下降，有利于增强公司资本结构的稳定性和抗风险能力。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 17,547

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 16,271

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

2017 年年度报告

40 / 178

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东

性质

股

份

状

态

数量

辽 宁 时 代

万 恒 控 股

集 团 有 限

公司

42,735,043 143,133,473 48.63 42,735,043
质

押
118,735,043 国有法人

辽 宁 交 通

投 资 有 限

责任公司

16,923,076 16,923,076 5.75 16,923,076 无

国有法人

黄年山 0 11,690,899 3.97 11,690,899 无
 境内自然

人

刘国忠 0 10,355,644 3.52 10,355,644 无
 境内自然

人

达仁投资 0 10,296,299 3.50 10,296,299 无
 境内非国

有法人

辽 宁 润 中

供 水 有 限

责任公司

8,451,881 8,451,881 2.87 8,451,881 无

国有法人

张桂华 0 5,341,020 1.81 0 无
 境内自然

人

谢伟峰 1,780,000 1,780,000 0.60 0
未

知

未知

王飞腾 -26,356 1,205,425 0.41 0
未

知

未知

庞柳萍 10,000 900,170 0.31 890,170 无
 境内自然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

辽宁时代万恒控股集团有

限公司
100,398,430

人民币普

通股
100,398,430

张桂华 5,341,020
人民币普

通股
5,341,020

谢伟峰 1,780,000
人民币普

通股
1,780,000

王飞腾 1,205,425
人民币普

通股
1,205,425

中央汇金资产管理有限责

任公司
805,000

人民币普

通股
805,000

2017 年年度报告

41 / 178

张允三 741,808
人民币普

通股
741,808

何红军 699,783
人民币普

通股
699,783

叶佳娜 698,000
人民币普

通股
698,000

任河 595,205
人民币普

通股
595,205

孙稳石 553,585
人民币普

通股
553,585

上述股东关联关系或一致

行动的说明

根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，股东黄年山、达仁投资、

张允三构成一致行动关系。辽宁时代万恒控股集团有限公司为本公司

的控股股东，与上表所列其他股东之间不存在关联关系，也不属于一

致行动人。除以上所述，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或

是否属于一致行动人。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

√适用 □不适用

单位：股

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限售

条件股份数量

有限售条件股份可上市交易

情况 限售

条件 可上市交易

时间

新增可上市交

易股份数量

1 黄年山 11,690,899 2018-8-24 11,690,899 36

2 刘国忠 10,355,644 2018-8-24 10,355,644 36

3 达仁投资 10,296,299 2018-8-24 10,296,299 36

4 庞柳萍 890,170 2018-8-24 890,170 36